PUBLICADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA

PODER JUDICIÁRIO 0Ê=L=/=74i=:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

COMUNICADO N.*» 013/2017-CJCI

Processo n° 2ÕI7.7.003059-7

A Desembargadora VANIA VALENTE DO
COUTO FORTES BITAR CUNHA, Corregedora
de Justiça das Comarcas do Interior, no uso de suas
atribuições legais;

CjOMUNICA aos MM. Juizes de Direito, Membros do Ministério Público,
Advogados, Notários e Registradores, Serventuários dc Justiça e a quem mais possa
interessar, pfra conhecimento e fins devidos, o teor do OFICIO CIRCULAR N°
126.664.075.0074/2017, oriundo da Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Mato
Grosso do 5ul, referente ao documento n° 126.661.958.0539/2017, que trata da
comunicação apresentada pelo 1° Serviço Notarial e de Registro de Títulos e
Documentos Ja Comarca de Ponta Porà/MS quanto ao erro de impressão ocorrido no
papel moeda A1762762 - protocolo de solicitação n° 58031 - Apostila de Haia, o qual
foi tornado >em efeito, tendo sido solicitada sua incineração ao respectivo Juiz
Corregedor P írmanente.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

B ;Iém, PA, 18 de agosto de 2017.

\AN1A VALENTE DOTOÜfO FC^TES^ÍtÀR^CUNHA
Disembargadora Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE
NO. PROCESSO^ 2017.7.003059-7
SECRETRRIfl CORREGEDORIfl INTERIOR

Dais CedsBlro: lS/eS/2017

CLRSSE OUTROS

P>rt8B'

REQUERENTE - ROfIERO OSME OIflS LOPES
ORGRO - CORRCGEOGRIR OC JUSTICR DE MRTO GROSSO 00 SUL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidado: 8122017878152

Nome original; Ofício Circular 126.664.075.0074-2017 Corregedorias das Unidades Feder

ativas do Brasil.pdf

Data: 10/08/2017 13:28:25

Remetente:

Viviane Baptssta Ferreira Ocampos Oruê

SECRETARIA DA CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA DE MS (DIREÇÃO)

Tribunal de >. ustiça do Mato Grosso do Sul

Prioridade: Normal.

Motivo de envio; Para coihiecimento.

Assunto: Ofício-Circular n. 126.664.075.0074 2017. A(o) Excelentíssimo (a) Corregedor(a)-

Geral de Justiça das Unidades Federativas do Brasil. Ref.: Comunica erro de impr

essão ocorri jo no papel moeda A1762762 - Protocolo de Solicitação n® 58031- Apos

tila de

t^^e«4w<úe laâe '̂ ^M«^>9âée«ú*-^^a^a-

Campo Grande, 09 de agosto de 2017

Ofício-Circular n. 126.664.075.0074/2017

A|o) Excelentíssimo (a)
Corregedor (a)-Geral de Justiça
das Unidades Federativas do Brasil

Ref.: Documento n" 126.661.956.0539/2017
Corregedoria-Ceral de Justiça de Mato Gro^ do Sul

Senhor Corregedor,

Ao comprimentá-lo {a), levo ao conhecimento de Vossa

Excelência a comunicação apresentada pelo 1° Serviço Notarial e de Registro de
Títulos e Documentos da Comarca de Ponta Porà/MS quanto ao erro de impressão

ocorrido no papel moeda A1762762 - Protocolo de Solicitação 58031- Apostila de

Haia, o qual foi tornado sem efeito, sendo solicitada ao Juiz Corregedor Permanente

a incineração do papel de segurança em comento, consoante comunicação anexa

assinada pelo juiz auxiliar Dr. Fernando Paes de Campos.

Atenciosamente.

Des. Romero Osme Dias Lopes
Corregedor-Geral de Justiça

(usinado digitalmenta. conforme impressAo ã nwrsem direita}

Corregedorta-Geral de Juittça do Estadode MatoGrosso do Sul• Paticio da Justiça D». LeàoHetodo Camx)
Av. MatoGrosso • 8(oco 13 • Pvque dos Podem • 79031-902 • Canço Grande- MS

Fooe: (67) 331'1.1611 • E-mall: cglcxpedtefiie®ljms,)us.bf

nüÉefejÉèli(]lHHlielMfahnliibiWh^^

JERÔNIMO BARRIQUELLO PINTO
T de Notas c Oridal do Rcipstio ilc Tltulm c Documcnla* e

Q>'ü da» Pcaoas Jtiriilicji» dc Potita Pura/MS

Av sanA - brio » - térreo. Fcwic; fttfl-l?»* - P&nU Pori/MS
1noCundi^OgnníLcom

OnCIO N".3ft«)l7

Poma Porã/MS, 31 dejuOiodc 2017.

Do; I* Serviço Notaria] c Registro dcTkuIose Documcntusc Civil das PessoasJurídicas
dc Ponia Porá/ MS.
Panu DcparUuncnto dc Apoio fts ScrvcnliasJudidats c lijcir^iudiciais

Preado Dirrtor,

Envio a V^.' para as puovidéndas que sc

fijicmn ncccsi irias, o traslado papel moeda com numeração A1762762 - Protocok) dc

Solidtoçâo n."58031 - Apostila dc Haia, tonada ton efek», por cito dc imprcasào por

csu Serventia.

Aijcndosameole,

SYLm VIEIRA BRANDAO

Tal)cUA SiilMtítiua

.-f v--„.-V TT

Data: 31/07/2017

Protocolo de Solicitação - N® 58031

Previsão: 04/08/2017

Escrevente: Jeronimo Batriquelo Pinto

Apresentante: Fabiane SaIJnas Vareiro •Cód.iO
001818446

WMuftn
AptKtila de Haa

C^sías Inteoratt

Valor do Instrumento; R$ 0,00

Emolumentos _
FunjecclO%
Funadep 6%

FUNDE-PGê4%

FEADMP/MS 10"%'

04269910190

R$ 62,00
R$_6,20
rs'3,72
R$ 2,48

R$ 5,20
R$ 0,00
R$ 0,00

VIr.BMa OM

Ri Q.OQ 1
ImokimMfag

f-ci

âlfeí»3'^v

Campo Grande, 06 de agosto de Z017

Ofício n. 12)6.664.073.1517/2017

Ao Excelentíssimo

Doutor Adri mo da Rosa Bastos

Juiz de Direito Diretor do Foro
Ponta Porã/MS

Ref.: Documdnto 126.661.958.0539/2017

Senhor Juiz,

Tendo em vista a comunicação apresentada pelo 1° Serviço

Notarial e de Registro de Títulos e Documentos dessa Comarca quanto ao erro de

impressão i>corrido no papel moeda A1762762 • Protocolo de Solicitação n® 58031-

Apostlla di Haia, o qual foi tornado sem efeito, solicito a Vossa Excelência o

cumprimento do parágrafo único do artigo 15 do Provimento n° 58/2016 do CNJ,

providenciando a eliminação do papel de segurança em questão, registrando o

incidente e n certidão com envio de cópia a esta Corregedoria para arquivamento.

Atenciosamente.

Fernando Paes de Campos
Juiz Auxttlar da CCJ/MS

(assinado digitalmente, conforme Impressão h margem direita)

de Justiçado Estadode Mato Grossodo Sol- Palácio da JustiçaOes Leão Neto do Camw
Av. Mato Grosso - Bloco 13 • Parque dos Podares - 79031-902 •Canipo Grande •MS

Fone (67)3314-1611 - E-mail. cgjexpadwnteÓti'^ jusbr

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento; Administrativo

Código de rastreabilidad s: 8122017878176

Nome original: Ofício Cixular 126.664.075.0074-2017 Corregedorias das Unidades Feder

ativas do Brnsil.pdf

Data: 10/08/2017 13:33:55

Remetente:

Viviane Bap Ista Ferreira Ocampos Onjê

SECRETAR ADA CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA DE MS (DIREÇÃO)

Tribunal de Justiça do Mato Grosso do Sul

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para ccnhecimento.

Assunto: Ofício-Circular 1.126.664.075.0074 2017. A(o) Excelentíssimo (a) Corregedor(a)-

Geral de Justiça das Unidades Federativas do Brasil. Ref.: Comunica erro de impr

essão ocorrido no papel moeda A1762762- Protocolo de Solicitação n° 58031- Apos

tila de

Campo Grande. 09 de agosto de 2017

Ofíclo-CIrcular n. 126.664.075.0074/2017

A(o) Excelentissimo (a)
Corregedor (a)-Geral de Justiça
das Unidades Federativas do Brasil

Ref.: Documento n' 126.661.958.0539/2017
Corregedwia-Geral de Justiça de Mato Grosso do Sul

Senhor Corregedor,

Ao comprimentá-lo (a), levo ao conhecimento de Vossa

Excelência a comunicação apresentada pelo 1' Serviço Notarial e de Registro de
Títulos e Documentos da Comarca de Ponta Porã/MS quanto ao erro de impressão
ocorrido no papel moeda A1762762 - Protocolo de Solicitação n° 58031- Apostila de

Haia, o qual foi tornado sem efeito, sendo solicitada ao Juiz Corregedor Permanente

a incineração do papel de segurança em comento, consoante comunicação anexa

assinada pelo juiz auxiliar Dr. Fernando Paes de Campos.

Atenciosamente.

Des. Romero Osme Dias Lopes
Corregedor-Geral de Justiça

(assinado digitalmenta. conformeImpressão â margemdlrerta)

CarregedorlA Geral de Justiça do &tado de Mato Grouo do Sul • Palácio da Justiça 0«. Leão Neto do Camto
Av. Atóto Grosso • «oco 13 • Parque dos Poderes - 79031-902 • Can^o Graide • NS,

Fone: (67) 3314-1611 • E-mall; cajcxpedientestjmj.juj.br

..': .. ;aiO' /•l...^l^<0^vi^llW-ikA«y

MeSi^illiitlloiÉíelMitaiAiàteèhÉMIB

JERÔNIMO BARRIQIIELLO PINTO
T abcliftotic Notitt c Ondal do Rcgntro dc 'Hlulos c Documentos e

CMI du Pcttoas Jurfdkss de Poiita P(uã/MS

A*. DrasS. 2874 - bdo B - térreo• Ftmc: 34S1-1744 - PontaPorVMS
Inolasitc^â^lDaiíLctiin

OnCIO N» 3lW»|7

P<maP<HVMS, 31 de julho de 2017.

I>o: 1® Seniço Notarial e Rcffstro dc Titulo# e Documentos e 0*3 das Pessoas Jurídicas
dc Ponu Porâ/MS.

Para: Dcpaitauicimidc ApobàsServentiasJudídaisc tCxn^judkiats

Prezado Diictor.

&IVÍO a VS.* pwa as jntmdênctas que se

rtzcnnn itcresiIrias, o traslado papel moeda com numeração A1763762 - Protocolo dc

ScJidtaçâo n."58031 - Apustib dc Haia. tomada semefie^. por erro de impressão por

esta Serventia.

Atendofiamente.

£f
SYLVIA VIEIRA BRANDÃO ^

Tid>eUã &it»(ituta

c^^eA&Mflf tiáf

Campo Grande, 08 de agosto de 2017

Ofício n. 12fe.664.073.1517/2017

Ao Excelentíssimo

Doutor Adrisno da Rosa Bastos

Juiz de Direito Diretor do Foro

Ponta PorãiwS

Ref.: Documento 126.661.958.0539/2017

Senhor Juiz,

Tendo em vista a comunicação apresentada pelo 1° Serviço

Notarial e de Registro de Títulos e Documentos dessa Comarca quanto ao erro de

impressão ocorrido no papel moeda A1762762 • Protocolo de Solicitação n" 56031-

Apostila d( Haia, o qual foi tornado sem efeito, solicito a Vossa Excelência o

cumprtmen!o do parágrafo único do artigo 15 do Provimento n' 58/2016 do CNJ,

providenciando a eliminação do papel de segurança em questão, registrando o

incidente ein certidão com envio de cópia a esta Corregedoria para arquivamento.

Atenciosamente.

Fernando Paes de Campos
Ju)z Auxiliar da CCJ/MS

(autrado digiuitnence, confonne impmtio h margem direita)

de Justiça do Estado de MatoGrouo do Sul • Palâoo da Justiça Des LedoNetodo Carmo
Av. MaioGrouo • Bioco 13 - Paique dos Podems-79031-902-Carnpo Grande-MS

Fone {67) 3314-1611 • E-ínall. CQ(e:q)edienle6ljfn8.ju8 br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PobER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Adrr inistrativo

Código de rastreabilidade: 8122017878158

Nome original; Ofício Ci-cular 126.664.075.0074-2017 Corregedorias das Unidades Feder
ativas do Bríisil.pdf

Data: 10/08/2017 13:30:03

Remetente:

Viviane Bapiista Ferreira Ocampos Oruê

SECRETARIA DA CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA DE MS (DIREÇÃO)

Tribunal de .lustiça do Mato Grosso do Sul

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Ofício-Circular 1.126.664.075.0074 2017. A(o) Excelentíssimo (a) Corregedor(a)-

Geral de Justiça das Unidades Federativasdo Brasil. Ref.: Comunica erro de impr

essâo ocorr do no papel moeda A1762762 - Protocolo de Solicitação n° 58031- Apos
tila de

Campo Grande, 09 de agosto de 2017

Ofício-Clrcular n. 126.664.075.0074/2017

A{o) Excelentíssimo (a)
Corregedor (a)-Geral de Justiça
das Unidades Federativas do Brasil

Ref.: Documento n' 126.661.956.0539/2017
Corregedori«-Geral de Justiça de Mato Grosso do Sul

Senhor Corregedor,

Ao comprimentá-lo (a), levo ao conhecimento de Vossa

Excelência a comunicação apresentada pelo 1® Serviço Notarial e de Registro de
Titules e Documentos da Comarca de Ponta Porã/MS quanto ao erro de impressão
ocorrido no papel moeda A1762762 • Protocolo de Solicitação n° 58031- Apostila de

Haia, o qual foi tornado sem efeito, sendo solicitada ao Juiz Corregedor Permanente

a incineração do papel de segurança em comento, consoante comunicação anexa

assinada pelo juiz auxiliar Dr. Fernando Paes de Campos.

Atenciosamente.

Des. Romero Osme Dias Lopes
Corregedor-Geral de Justiça

(assinado digitalmente. conforme IttpressAo d margem diretta)

CorregKtorií-Geral de Justiça do Esudo de MatoGrosso do Sul • Palkto da Justiça Oes. Leáo Netodo Carmo
Av. MatoGrosw - Bloco 13 - Parquedos Podem - 79031 -902 • Can^ Grande• MS

Fone: (67) 3314-1611 • E-mall: C8Je*pediente®tjms.jus.bf

• jt-fcphWí'
*ts ; l,i*< . •' •

riUÉ(t#è!iie1)iiiÉitUÉtailiii(ÍHèMhil6

JERÔNIMO BARRIQUELLO PINTO
Tabelifto de Noias c Ofírial <lo RegistFo de Tliuk» c Documentos e

Civil {'cmMMJuiiJkv <lc Poiiia Porá/MS

A«.Bfitsü, 2874 - B - térreo • Fuiic:34A1-I744 - Ponia Porít/MS
InotwV^V^gtnsãlxnm

oncioN".ás«oi7

Ponia Porá/MS, 31 de.Mbo de 3017.

Do: l*Scrviça Notarial c Rc^stro dc Títulos c Documentos c GvUcbs Pessoas Jurídicas
dc Ponta PotSÍMS.
Para: DcpanaiÍKi)U> dc Apoio às ServentiasJudiciais e Extr^idiciais

Prezado Diretor.

Envio a V^.* para as providências que ae

fucrcm iiece&iárias. o traslado pai>el moeda com nurocraç&o A1762762 - Proiocok) dc

Soiidlaçào n." 58031 - ApustUa de Haia, unnada sem efeito, por erro dc inipressAo por

esta Scrvctuia-I

Atendosamente.

SYLVTAVIEIRA HRANDÀO

T^xJUSubstiiuu *

Data:31/07/2017

Protocolo de Solicitação - N® 58031

Previsão: 04/08/2017

Escrevente: Jeronimo Bamquelo Pinto

|| Apresentante: Fabiane Salinas Vareiro -Cód.:0
í 001818446 ,^59940190

Apmtila de ——- Cutfa$ Integrais

Vaior do Instrumento: R$ 0,Q0

Emolumentos _
Funjecc 10%
Funadep 6%
FUNDE-PGE 4% ~ ~
FEADMP/MS 10% _

R$ 62,00
R$6,20
R$ 3,72

R$ 2,48

.R$6,20

R$ 0,00
R$ 0,00

CwiQjumwitix

RJ 62,00

Campo Grande, 08 de agosto de 2017

Oficio n. 126.664.073.1517/2017

Ao Excelentíssimo

Doutor Adriino da Rosa Bastos

Juiz de Direito Diretor do Foro

Ponta Porã/MS

Ref.: Documehito 126.661.958.0539/2017

Notarial e

impressão i

Apostila d<

cumprimen

providencia

incidente e

I Senhor Juiz,

Tendo em vista a comunicação apresentada pelo 1" Serviço

de Registro de Títulos e Documentos dessa Comarca quanto ao erro de

3corrido no papel moeda A1762762 • Protocolo de Solicitação n® 58031-

^ IHaia, o qual foi tornado sem efeito, solicito a Vossa Excelência o

to do parágrafo único do artigo 15 do Provimento n° 58/2016 do CNJ,

ndo a eliminação do papel de segurança em questão, registrando o

m certidão com envio de cópia a esta Corregedoria para arquivamento.

Atenciosamente.

Fernando Paes de Campos
Juiz Auxiliar da CGJ/MS

(assinado digitalmente, conforme jn^resUo h margem direlu)

-Geral de Justiça do Estadode Mato Gmssodo Sul- Palácio da Justiça Des. LeãoNeto do Carmo
Av. Mato Grosso • Bloco 13 • Parque dos Podetes • 79031-902 •Catrlpo Grande • MS

Fooe (67) 33t4-l611 - E-mail: cgjoxpedientegtims.ius br